PROÜL: i, O LHA

J"
oaç,PgÀroct\o)

Procurodorio Jurídico

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDTTAL ne lrcrrnçÃo
PREGAO PRESENCIAL N' OOI/2007

OBJETO: Contrataçiio de empresa para execução das obras de reforma e adequação da
Praça \Yanderley Mantovani Rigo, neste Municipio de Ilha Comprida, Estado

de São Paulo.

Aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e sete, na sala do

Gabinete do Senhor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, no I1.000, Balneário Meu Recanto,

neste Município de llha Comprid4 Estado de São Paulo, reuniram-se o Sr. Menevaldo

Caetano Gatto, na função de Pregoeiro, a Sra. Alexssandra Castandini da Silva Macedo,
membro da equipe de apoio e a Sra. Luciana Verillo, representante do Departamento de
Turismo da Prefeitur4 especialmente designados para acompanhar os procedimentos

relativos ao Pregão Presencial n' 00112007. No horário determinado para recebimento dos

envelopes, verificou-se a presença dos Senhores RIVALDO DE OLMIRA PAULAWSKI

- RG. 13.02I.343/SSP/SP, Íepresentante da Empresa LITORÂNEA PROJETOS E

EDITICAÇOES LTDA, CLÁUDIO APARECIDO TENCA PALMA _ RG
16.267.7721s,s,P/SP, representante da Empresa CLÁUDIO APARECIDO TENCA
PALMA & CIÀ LTDA. C ADALBERTO JOSÉ SALETTI MELCHER - RG.
8724495/SSP/SP, representante da Empresa EPCCO - ENGENEARIA DE PROJETOS'
CONSULTORIA E CONSTRUÇOES LTDA, . Os envelopes relativos à Propostas, foram
apresentados obedecendo-se as condições estabelecidas na Cláusula Quarta - item 4.1 do
Edital. Dando seqüência aos trabalhos procedeu-se com a abertura dos envelopes Propostas,

onde foram apresentados os seguintes valores:

EPCCO _ ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E
CONSTRUÇOES LTDA RS 65.084,93 (sessenta e cinco mil e oitenta e quatro
reais e noventa e três centavos);

a

LITORÂNEA PROJETOS E EDIFTCAÇOES LTDA - RS 59.971.88 (cinqüenta e

nove mil, novecentos e selenta e um reals e oitenta e oito centavos)"

CLÁUDIO APARECIDO TENCA PALllrA & CtA LTDA - 62.800,00 (sessenta e

dois mil e oitocentos reais).

Apresentados os valores aos concorrentes, procedeu-se com a abertura dos lânces.

Os Íepresentante das empresas EPCCO - Engeúaria de Projetos, Consultoria e Construções
Ltda. e Cláudio Aparecido Tenca Palma& Cia Ltda., justificaram nâo hawer possibilidade de

a

a

dar
Edi

lryrces,

fóações

devido
Ltda.

valor proposto pela proponente LITORANEA - Projetos e

IL
,,--()-)

-2016

--.-...-

*"/à

x\
w )

PR00r§l i r:O IHA

J"
0P.oor\o cx*

Procurodorio Jurídico

As empresas proponentes declaram neste ato, desistir de qualquer interposição de recursos ou
impugnações contra esta decisão.
O representante da empresa fica ciente, que o resultado do pregâo, será submetido a elevada
aprec iação do Excelentíssimo Senh pal para decisão de sua aceitação ou
não. N
pregoe

mals a star deu or os. Neste ato assinam a presente o

, os mem S resentantes das empresas

MENE!'ÃLDO T -P elro

0[X.-\-^^CI,
ALEXSSANDRA CAST DA STLVA MACEDO - Membro Eq. Apoio

LUCIANA }'ERIL Rep . Turismo

ADALBER É: R-Rep. Emp. EPCCO

CLÁUDIO TENCA PALMA _ Rep. Emp.TENCA PALMA & CIA

RIVALDO D

elto M
oos

AULAWSKI_ Rep. Emp. LITORANEA.

Havendo desistência da oferta de lances no presente pregão, resolveu o Pregoeiro, com
anuência da equipe de apoio, classificar as proponentes, conforme segue:
1o lugar - LITORANEA Projetos e Edificações Ltda.
2o lugar - Cláudio Aparecido Tenca Palma & Cia Ltda
3o lugar - EPCCO Engenharia de Projetos, Consultoria e Construções Ltda.
Classificadas as empresas proponentes, procedeu-se com a verificaçâo das documentações
apresentadas pela Empresa LITORANEA Projetos e Edificações Ltda., onde constatou-se
estar referida empresa habilitada e qualificada para o fornecimento do objeto do presente
Pregão Presencial.
Diante do exposto, fica declarada vencedora do PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2007, a

empresa LITORANEA PROJETOS E EDIFICAÇOES LTDA., que apresentou a proposta de

menor valor e com seus preços compativeis com os valores orçados pelo Departamento de
Engenharia da Prefeitura Municipal de IIha Comprida.

ü./

I\
)

t.

v

Glóíicq Sóo Jôró - Fo..: {13) 38.2-20ltó